
Vodní doprava na řece 

Vltavě před sto lety 

17. – 27. září 2018 
Rašínovo nábřeží 

náplavka u železničního 

mostu 

Replika vltavského šífu  

 „šenáku“  

křest 



Skládání ve smíchovském 

přístavu a osazení 

kormidla 



7. září  

 

byla na Vltavu ve 

smíchovském přístavišti 

spuštěna replika vltavského 

šífu tzv. „šenáku“ , který 

plul s výletníky na začátku 

minulého století ve 

Svatojánských proudech 

nad Štěchovicemi 



Po spuštění 

na vodu se 

objevily 

netěsnosti, 

které se 

postupně 

odstraňují  

Jako u každé 

dřevěné lodi, 

která se staví 

tradičními 

postupy se  

musí šíf tzv. 

„zatáhnout“ 



17. září 

 

 připlouvá motorová 

loď „Andante“ a  

přiváží šíf k pontonu  

u železničního mostu 



18. září 

Přípravné 

práce k 

zahájení 

projektu 

Historie nákladní a osobní lodní dopravy v 

projektu  

 

„Vodní doprava na řece Vltavě před sto lety“ 



19. září 

Na závěr je ještě potřeba 

přidat zátěž na kormidlo 

pro lepší manipulaci při 

plavbě a můžeme vyplout 



20. září 
 

Dominik kardinál Duka OP 

požehnal šífu „Vltavan“ 

šťastnou plavbu a 

 sv. Vojtěch  

na to jistě bude dohlížet 



Parníček Sirius bude po 

slavnostním křtu dělat šífu 

vlečnou loď 



24. Září 

 

Čekání na vzácné 

hosty 

slavnostního křtu 

šífu „Vltavan“ 







Slavnost zahájil prezident 

 Vltavanu Čechy br. Jaroslav Camplík 



Slavnostního 

přestřižení pásky 

za nepřítomného 

ministra dopravy 

Dana Ťoka  

se ujala paní 

 Klára Němcová a  

br. Petr Kubala 



Slavnostní křest šífu 

„Vltavan“ 

Tentokrát se 

šampaňské o šíf 

nerozbíjelo 



Křest byl úspěšně 

proveden a šíf 

jménem  

„Vltavan“  

se může vydat na 

první oficiální 

plavbu 





Lodní 

doprava 

dříve  

a nyní 



Na závěr 

slavnostního křtu 

přišel, jak slíbil i 

ministr dopravy 

Dan Ťok, který nad 

celým projektem 

převzal záštitu   



Ministr dopravy převzal od 

purkareckých plavců  

tzv. „výtoň“ -  kládu vytnutou z 

posledního voru postaveného 

v Praze 











Foto Josef Bílek a Václav Hodr 

Zpracoval Václav Hodr 

© Vltavan Čechy z.s. - 2018 

 
 


